Scripturis sanctis hodieque plenitudinis verba. Spirant autem his qui habent et oculos ad videnda celestia, et aures ad audienda divina, et nares, ad ea que sunt plenitudinis sentienda.

Hæc dixi, quia non sit simpliciter positum : Fugite de Babylone, sed cum additamento necessario : Fugite de medio Babylonis, et resalvate unusquisque animam suam. Primum oportet fugere de medio Babylonis, deinde singulos animas suas resalvare, cum fugerint. Neque vero dixit salvate, sed resalvate. Apposito syllabæ significat sacramentum. Quia quondam gustantes salutem, et de ea propter peccata postea corruentes, venerunt ad (*Al. venimus in*) Babylonem. Cujus rei causa oportet resalvare animam suam, ut incipiat recuperare quod perdidit, secundum apostolum Petrum dicentem ita : « Reporlabimus finem fidei salutem, de qua salute exquisierunt et scrutati sunt propheta, qui propter nostram prophetaverunt gratiam. » *I Petr. i, 9, 10*. Verumtamen in nobis est fugere de Babylone, et in nostra positum est potestate, si volumus, resuscitare quod corruit.

Tertium mandatum est : « Et neque projiciamini

in iniquitatem ejus. » Cum quis fugerit injustitiam Babylonis, et non egerit penitentiam, tunc consequens est ut projiciatur. Observa vero Scripturam, quomodo licet ex Hebræa lingua in Græcam sit translata, nihilominus, quantum recipere potest differentias verborum, significanter expresserit. Dicit quippe in alio loco : « Eligi abjectus esse in domo Domini, » *Psal. lxxxiii, 44*, et non ait projectus. In presentium autem non posuit : Et ne abjiciamini in injustitiam ejus ; sed : « Ne projiciamini in injustitiam ejus. » Aliud est enim projici, aliud abjici. Quod enim in despectione est, et neglecto, hoc non projicitur, sed abjicitur. Quod vero foris est a salute, et beatitudine alienum, hoc projicitur. Quod et in alio loco declarat Scriptura divina dicens : « Duces populi mei proficiuntur ex domo deliciarum suarum, propter pessimas voluntates suas. Clari enim eorum non proderunt eis. » *Mich. ii, 9*. Sed et tu ipse poteris congregare, si eubi in Scripturis projectionis et abjectionis nomen inveneris, ut ex comparatione verborum magis possis confidens ferre sententiam. Quia dispensatio providentiæ, etiamsi non magnopere curavit, ut disortudinem, que in

traduit les livres saints en grec eussent recours aux richesses étymologiques qu'on vante à juste titre dans la langue grecque, a daigné cependant mettre en relief dans les mots les idées importantes pour en montrer clairement la différence à ceux qui étudient avec soin les textes sacrés.